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Svar på KEF alm. del – spm. 208 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 3. april 2025 stillet mig føl-

gende alm. del spørgsmål 208, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG).  

Spørgsmål 208 

Ministeren oversendte en fortrolig redegørelse om meddelelse af tilladelse til ef-

terforskning og lagring af CO2, jf. KEF alm. del – bilag 194. Hvordan vurderer 

ministeren de miljømæssige og økonomiske risici forbundet med CO2-lagringstil-

ladelsen? 

Svar 

Det følger af Aftale om styrkede rammevilkår for CCS i Danmark af september 

2023, at der kun åbnes et udbud af tilladelser til efterforskning og CO2-lagring, 

såfremt det er sikkerheds- og miljømæssigt forsvarligt. 

 

Jeg har bedt Energistyrelsen om at forholde sig til de miljømæssige- og økono-

miske risici forbundet med tilladelsen i øvrigt. Energistyrelsen oplyser følgende: 

 

”I forbindelse med annonceringen af anden licensrunde for tilladelser til efter-

forskning og anvendelse af undergrunden til geologisk lagring af CO2 (onshore-

udbuddet 2023) blev der gennemført en strategisk miljøvurdering. Den strategi-

ske miljøvurdering viste, at der overordnet set ikke blev identificeret væsentlige 

sikkerheds- eller miljømæssige påvirkninger forbundet med CO2-lagring på land. 

Det blev dog identificeret, at der kan være en væsentlig negativ påvirkning af 

befolkningens tryghed, blandt andet fordi geologisk lagring af CO2 på land er nyt 

i Danmark. Af den årsag er der krav i efterforskningslicensen om inddragelse af 

naboer som en del af tilladelsernes vilkår, ligesom Energistyrelsen, GEUS og 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet løbende er i dialog med de relevante 

kommuner og lokale aktører.  
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Efterforskningen, som der med den indstillede licens, gives tilladelse til, har, i til-

læg til den strategiske miljøvurdering, blandt andet til formål at sikre, at lagrin-

gen i det konkrete område kan foregå på en sikkerheds- og miljømæssigt for-

svarlig måde.  

 

I forbindelse med de konkrete aktiviteter, der skal ske som led i både efterforsk-

ningen og lagringen, vil de blive miljøvurderet i overensstemmelse med den 

gældende miljølovgivning. 

 

Fsva. de økonomiske risici, er det rettighedshaveren, som foretager de nødven-

dige investeringer og påtager sig den primære økonomiske risiko ved efterforsk-

ningen. Energistyrelsen fører løbende tilsyn med, at rettighedshaveren har den 

nødvendige tekniske og finansielle kapacitet til at leve op til sine forpligtelser i 

forbindelse med tilladelsen samt til at håndtere de risici, der er forbundet med 

efterforskning, lagring og afvikling.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


